教务发[2010]3号

关于举办教师多媒体课件制作培训班的通知
各系部：

为提高教师在计算机多媒体教学环境下的授课能力，充分发挥学校多媒体教学资源作用；为教师参加优质课、示范课、多媒体课件制作等各类教学竞赛和教学改革活动奠定基础；现按照学校课程资源开发的总体部署，将分两步开展教师多媒体课件制作的全员培训工作。具体事项通知如下：

一、培训时间
   2010年3月18日——4月8日

二、培训对象

在不影响正常教学的前提下，各专业教研室选派2人，教研组选派1人。并提前一天，将培训报名人员名单报至教务处葛雨文。

三、培训形式和内容
（一）培训形式：利用课余时间辅导和自学的方式。本次培训实行理论实践一体化教学，主讲教师按培训内容按步骤进行讲解、实时辅导，在最短时间内让学员完成学习内容，达到良好的培训效果。

（二）培训内容：

1.多媒体课件制作相关理论、课件开发流程、课件评价标准。

2.多媒体课件素材的获取和处理。

3.用Authorware制作多媒体课件。

（三）培训地点：信息系电教室

（四）主讲教师：张如云

四、培训的评价和考核
（一）考勤：采用一票否决，无论迟到、早退、旷课、请假，凡误课4课时以上者视为培训不合格。

（二）结业课件制作（培训结束后学员结合自己的教学工作独立完成一节课的教学设计和课件制作、两周内上交结业课件）。

（三）培训效果与系部考核挂勾。

教务处

　　　                       二〇一〇年三月十二日